
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci při řešení části projektu výzkumu a 
vývoje a poskytnutí části účelové podpory 

uzavřené dne 28. 04. 2016 mezi smluvními stranami: 

Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
Zastoupená: doc. MVDr. Alešem Hamplem, CSc. (na základě plné moci) 
Bankovní spojení:  
jako příjemce na straně jedné, 
dále jen "Příjemce" 

a 

Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie 
Sídlo: Pekařská 53, 656 91 Brno 
IČ : 00209775 
Zastoupená: doc. MUDr. Petrem Němcem , CSc. , MBA., FETCS, ředitelem 
Bankovní spojení:  
jako "Další účastník" projektu ve smyslu §2 odst. (2) písm. j) na straně druhé. 

Výše uvedená smlouva (dále jen "Smlouva"), byla uzavřena na základě : 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu s názvem Polymikrobiální biofilm 
jako komplexní mikrobiom v rámci léčby nozokomiálních infekcí č. 16-31593A (dále jen 
"Projekt") uzavřené mezi Příjemcem a Poskytovatelem (dále jen "Smlouva s poskytovatelem"), 

Východiskem pro vypracování tohoto dodatku je dodatek č. 3 Smlouvy s poskytovatelem, kterou 
Příjemce podepsal dne 08. 03. 2017 (dále také "Dodatek Smlouvy s poskytovatelem). 

Na základě čl. 111. Odst. 4 Smlouvy a na základě textu Dodatku Smlouvy s poskytovatelem se 
smluvní strany dohodly na následujícím doplnění smlouvy: 

I. 

1. Tímto dodatkem se upřesňuje výše podpory pro Dalšího účastníka v roce 2017. 

2. Pro rok 2017 budou Dalšímu účastníkovi poskytnuty následující účelové prostředky 

Celková částka 1.377.000,-Kč 

z toho: 
Materiální náklady 
Cestovné 
Služby 
Doplňkové náklady 
Osobní náklady  

3. Účelové prostředky budou poskytnuty v souladu a za podmínek stanovených Dodatkem Smlouvy 
s Poskytovatelem, která spolu s jejími přílohami tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

4. Prostředky budou poukázány na účet dle doplňované Smlouvy. 

1 



ll. 

1. Čl. IV odst. 2 Smlouvy se doplňuje o písm. f) ve znění : 

"Další účastník se zavazuje nakládat s osobními údaji a získávat osobní údaje pro účely 
Projektu v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 20161679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95146/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

Další účastník se zejména zavazuje, že pokud si průběh řešení Projektu vyžádá sběr a 
zpracování osobních údajů pacientů či jiných fyzických osob, zajistí jejich informovaný souhlas 
s užitím jejich dat v souladu s protokolem Projektu či návrhem projektu. " 

111. 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany prohlašují, že pojmy použité v tomto dodatku mají stejný význam jako pojmy v 
doplňované Smlouvě , a jako obdobné pojmy použité a definované v rámci zadávací dokumentace 
veřejné soutěže. 

3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká platnosti tohoto Dodatku jako 
celku nebo platnosti Smlouvy jako celku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma stranami a účinnosti zveřejnění v 
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen "zákon o registru smluv"). 

5. Strany smlouvy prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že Smlouva a její veškeré dodatky budou 
dalším účastníkem zveřejněny v Registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku si vzájemně vyjasnily, které části 
Smlouvy a tohoto Dodatku podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 

7. Nezveřejní-li Smluvní strany část Smlouvy a/nebo jejího Dodatku v Registru smluv dle zákona o 
Registru smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů , zejména ochranu práv 
duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních údajů 
nebo obdobnou ochranu práv třetích osob. 

8. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami obdrží po 
jednom výtisku Příjemce, Další účastník a Poskytovatel. 

9. Nedílnou součástí Smlouvy se s uzavřením tohoto dodatku stává rovněž Dodatek ke Smlouvě 
s poskytovatelem včetně jeho příloh. 

Smluvní strany svými níže při jenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto Do atku. 

! ·~·· '' 1 \ t.- !;V=:-?:t. iTA 
•.· J."" .. ;c!·.u!to 

datum: 1.7. . :03~.2.Q17 .... ... . 
J Drne : ... c.rn3nic G 3 

Příjemce: . . . .. . . . . . .. .. .. .... J.G ..... .. .. 

doc. MVDr. Aleš an pro výzkum 

.: ··.r~ i enrrurn Kardwvaskulórni 
t3ČIIÍ chirurgie Srno 
rno, Pel(ařská 53 @ 

2 3. 03. 2017 
~~~š'~G~tn~~t~ N i~1 datum · ·· · · · ·· · ·· ·· ·· · ·· · · · · · · · · · · · 

2 




